



Warszawa, dnia 9 września 2022 r.

**REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
W WARSZAWIE**

WOOŚ-I.4220.948.2022.AST.2

Wójt Gminy Rząśnik

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 123 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, ze zm.) oraz art. 64 ust. 3, 3a i 4 w związku z art. 64 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029, ze zm., zwanej dalej „ustawą ooś”), po uwzględnieniu wniosku Wójta Gminy Rząśnik z dnia 8 czerwca 2022 r., znak: IR.6220.1.3.2022, data wpływu do tutejszego organu w dniu 13 czerwca 2022 r., uzupełnionego w dniu 4 czerwca 2022 r., o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko,

wyrażam opinię, że

dla przedsięwzięcia polegającego na *budowie oczyszczalni ścieków w m. Rząśnik, obręb PGR Rząśnik, gmina Rząśnik, działka nr ew. 5/2:*

- I. nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko;**
- II. istnieje konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach warunków lub wymagań, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1 lit. b lub c ustawy ooś, tj.:**
 - a) zaprojektować urządzenia oczyszczalni ścieków, na docelową maksymalną wydajność wyrażoną w RLM (równoważna liczba mieszkańców) nie większą niż 9000 RLM oraz maksymalną dobową przepustowość 900 m³/d;
 - b) wszędzie gdzie to możliwe zastosować pełną hermetyzację urządzeń oczyszczalni.

UZASADNIENIE

Do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie (zwanego dalej „Regionalnym Dyrektorem”) wpłynął wniosek Wójta Gminy Rząśnik o wydanie opinii co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz określenie zakresu ewentualnego raportu o oddziaływaniu na środowisko dla ww. przedsięwzięcia wraz z wymaganą dokumentacją, tj.: wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 7 czerwca 2022 r., kartą informacyjną przedsięwzięcia (zwaną dalej „KIP”), wypisem i wrysem z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu, na którym zlokalizowana będzie planowana inwestycja oraz oświadczeniem wraz z uzasadnieniem, o którym mowa w art. 64 ust 2a ustawy ooś.

W przedmiotowej sprawie należy zważyć co następuje.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Rząśnik zatwierdzonego uchwałą Nr XXVIII/130/2004 Rady Gminy Rząśnik z dnia 30 grudnia 2004 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 34 z 2005 r. poz. 887, ze zm.) działka, na której planuje się realizację inwestycji położona jest na terenie oczyszczalni odpadów płynnych (ścieków) oznaczonych na planie symbolem OW.

Przedmiotowa inwestycja kwalifikuje się do grupy przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, o których mowa w art. 59 ust. 1 pkt 2 ustawy o oś oraz w § 3 ust. 1 pkt 79 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839, ze zm.).

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie oczyszczalni ścieków w m. Rząśnik, obręb PGR Rząśnik, gmina Rząśnik, działka o nr ew. 5/2. Nowy obiekt zlokalizowany zostanie w miejscu aktualnie istniejącej, gminnej oczyszczalni ścieków. Nowoprojektowane obiekty oczyszczalni posiadają będą maksymalną przepustowość osiagającą poziom do 900 m³/d – 9000 RLM. W skład przedmiotowej oczyszczalni ścieków wchodzić będą m.in.: przepompownia ścieków, punkt zlewny, stopień oczyszczania mechanicznego, komore bezlenow/defosfatacji BT, stopień oczyszczania biologicznego w biologicznym reaktorze cyrkulacyjnym, osadnik wtórny liniowy, zagestnik grawitacyjny osadu nadmierne, stopień odwadniania osadu nadmierne, rurociąg odprowadzający ścieki oczyszczone z osadnika wtórnego poprzez rów do rzeki. Proces techniczny – technologiczny oczyszczania oparty będzie o cyrkulacyjny reaktor biologiczny wykorzystujący osad czynny w postaci kłaczkowatej zawiesiny i biomasy osiadłej (immobilizowanej) na zanurzonych złożach przepływowych. Zatem przez cały czas niezależnie od obciążenia hydraulicznego oczyszczalnia posiada zdolność oczyszczania.

W bezpośrednim sąsiedztwie przedsięwzięcia występują:

1. w kierunku północnym – po drugiej stronie drogi gminnej zlokalizowany jest cmentarz komunalny oraz rozciągają się aktualnie użytkowane, jak i odłogowane grunty rolne. W odległości ok. 300,0 m od granicy działki nr ew. 5/2 w kierunku północno – zachodnim zlokalizowany jest gminny stadion oraz szkoła podstawowa;
2. w kierunku zachodnim – w odległości nieco ponad 130,0 m od granicy działki nr ew. 5/2 zlokalizowana jest parafia rzymskokatolicka w m. Rząśnik oraz plan targowiska wiejskiego, a następnie jednorodzinna zabudowa mieszkalniowa i zagrodowa, o średniej zwartości w otoczeniu aktualnie użytkowanych, jak i odłogowanych gruntów rolnych;
3. w kierunku południowym – w bezpośrednim sąsiedztwie granicy działki zainwestowania znajduje się droga, a następnie nieużytek porośnięty drzewami, krzewami oraz roślinnością zielną. Następnie rozciągają się jednorodzinna zabudowa mieszkalniowa;
4. w kierunku wschodnim – w bezpośrednim sąsiedztwie działki inwestycyjnej przebiega droga, a po jej drugiej stronie teren byłego PGR Rząśnik.

Planowana inwestycja zlokalizowana będzie poza granicami obszarów podlegających ochronie na mocy ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. Dz. U. z 2022 r. poz. 916, ze zm.). Najbliższymi obszarami Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 są obszary: Puszcza Biała PLB140007 oddalony o około 290 m oraz Bagno Pulwy PLB140015 oddalony o około 320 m od terenu planowanego przedsięwzięcia. Najbliższy korytarz ekologiczny o znaczeniu ponadlokalnym (Puszcza Biała GKPn-C-1) zlokalizowany jest w odległości około 2 km w kierunku południowym od terenu inwestycji¹.

Planowane przedsięwzięcie zaliczane jest do inwestycji celu publicznego, zgodnie z art. 6 pkt 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 2021 poz. 1899, ze zm.), który wskazuje, że celem publicznym jest budowa i utrzymywanie publicznych urządzeń służących do zaopatrzenia ludności w wodę, gromadzenia, przesyłania, oczyszczania i odprowadzania ścieków oraz odzysku i unieszkodliwiania odpadów, w tym ich składowania.

Ze względu na lokalizację planowanego przedsięwzięcia w miejscu posadowienia już istniejących budynków nie przewiduje się zagospodarowywania dużych powierzchni czynnych biologicznie, porośniętych roślinnością. W sąsiedztwie budynków występuje roślinność segetalna i ruderalna, m.in. babka zwyczajna *Plantago major*, bylica pospolita *Artemisia vulgaris*, glistnik jaskółcze ziele *Chelidonium majus*, mniszek pospolity *Taraxacum officinale*, rumianek pospolity *Chamomilla recutita*.

Przedsięwzięcie nie ingeruje w siedliska naturalne i półnaturalne mogące stanowić chronione siedliska przyrodnicze i siedliska gatunków objętych dyrektywami - ptasią i siedliskową. Z uwagi na stopień przekształcenia miejsca inwestycji oraz jego otoczenia uznano, że nałożenie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko ze względu na uwarunkowania przyrodnicze nie jest konieczne.

Biorąc pod uwagę zakres i lokalizację przedsięwzięcia, w opinii Regionalnego Dyrektora, realizacja i funkcjonowanie planowanej inwestycji nie będzie znacząco negatywnie oddziaływać na przedmioty ochrony i integralność obszarów Natura 2000 Puszcza Biała PLB140007 i Bagno Pulwy PLB140015 oraz na spójność Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000. Ponadto, realizacja inwestycji nie przyczyni się w sposób istotny do zwiększenia wrażliwości elementów środowiska na zmiany klimatu oraz zmniejszenia różnorodności biologicznej terenu oraz nie wpłynie znacząco negatywnie na siedliska łąkowe.

Po przeprowadzeniu wnikliwej analizy dostarczonych wraz z wnioskiem materiałów, uwzględniając łącznie uwarunkowania przedstawione w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, wyrażono opinię o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy ooś właściwy organ wydaje decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach po stwierdzeniu zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jeżeli plan ten został uchwalony z wyłączeniami wskazanymi w przedmiotowym projekcie.

Niniejsza opinia nie zwalnia Inwestora/Wnioskodawcy od uzyskania wymaganych odrębnymi przepisami decyzji, uzgodnień lub zezwoleń.

POUCZENIE

Na niniejsze postanowienie nie przysługuje zażalenie.

**Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Warszawie**

Arkadiusz Siembida
/podpisano elektronicznie/

Signature Not Verified

Dokument podpisany przez
Arkadiusz Siembida

Data: 2022.09.09 11:46:08 CEST

Otrzymują:

1. Adresat
2. aa

